
UCHWAŁA NR VI/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po rozpoznaniu skargi na Sołtysa Sołectwa 
Goszków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje za zasadną skargę złożoną w dniu 17 października 2024 roku przez mieszkankę gminy 
Mieszkowice p. L na Sołtysa Sołectwa Goszków. 

2. Skarga jest zasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32332F20-E298-4537-9215-DA63E4C41E67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego 
Dz. U. z 2024, poz. 572, dalej: k.p.a.) Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności burmistrza gminy. Zgodnie z zapisami § 32 ust. 2 Statutu Sołectwa Goszków (załącznik nr 2 do 
Uchwały nr X/71/03 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 17 lipca 2003 roku) Nadzór nad działalnością 
Sołectwa sprawuje Rada i Burmistrz. W celu zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Mieszkowicach 
w kwestii oceny zasadności przedmiotowej skargi, została ona skierowana do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

Na podstawie zgromadzonych materiałów i przedstawionych wyjaśnień poczyniono następujące ustalenia 
faktyczne. 

W dniu 23 września 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach wpłynęło pismo skarżącej, 
w którym zarzuca się niewłaściwe zachowanie Sołtysa Sołectwa Goszków na wyborach w dniu 19 września 
2024 roku, w stosunku do jej osoby, poprzez ciągłe komentowanie i kierowanie uwag pod jej adresem, 
podważanie prawa do głosowania pomimo stałego zameldowania w Goszkowie. W kompetencji p. Sołtys było 
potwierdzenie czy osoba jest mieszkańcem Goszkowa. Pani Sołtys została poinformowana przez p. Burmistrza, 
że p. L. ma prawo do oddania głosu. 

Sołtys powinien być Sołtysem wszystkich mieszkańców. Priorytetowym zadaniem Sołtysa jest integracja 
mieszkańców, jak również pobudzenie ich do współdziałania. Sołtysi powinni być podporami lokalnej 
społeczności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za zasadną i negatywnie ocenia postępowanie Pani Sołtys, 
w wyniku którego dokonywany jest podział wioski, zamiast jej jednoczenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32332F20-E298-4537-9215-DA63E4C41E67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


